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Goodride es una marca de neumáticos fabricado por Hangzhou Zhongce Rubber Co. 
Ltd, fundada en 1958 el cual también fabrica la marca Golden Crown y Epsilon MRT.

 
Goodride  se caracteriza por utilizar la tecnología más novedosa y avances químicos 

para poder ofrecer al mercado productos con alta calidad a un precio bajo.

Goodride se posiciona en el lugar 9 del Global Tire Company Ranking.

Dentro de TBC, Goodride cuenta con un amplio prtafolio para las líneas de: Auto y 
Camioneta, Camión, OTR y Specialty

portafolio



Neumatico de servicio de toda posicion recomendado para viaje mas corto con frenadas, 
aceleraciones y giros frecuentes       
Mejor agarre en carreteras con maximo kilometraje      
Excepcionalmente resistente

AS693 - TODA POSICION

MEDIDACLAVE SAP LR/PR
Capacidad máxima de carga a presión de inflado en frío Neumático

PROF.
mm.

GOOD-93075JBU00201
GOOD-92072CBU00201

11R22.5
11R24.5

J/18
J/18

Indice
de 

servicio

16.8
16.8

149/146L
152/149L

STD
RIM

8.25
8.25

DIAMETRO
TOTAL
(mm)

1054
1104

ANCHO
DE SECC

(mm)

279
279

3250
3550

7160
7835

930
930

135
135

kg lbs kPa psi
SENCILLO

3000
3250

6610
7160

930
930

135
135

126.3
137.5

57.3
62.4

kg lbs kPa psi
PESO

LB
PESO

KG
DUAL

Hombro sólido ancho
Mayor rigidez del hombro

para un mejor manejo.

Volumen de vacíos
Más caucho entra en 

contacto con la carretera 
con una baja relación de 
vacíos, mientras que una 

alta relación de vacíos 
mejora el drenaje del agua.

Ahorro de combustible
Compuesto que mejora la 
economía de combustible 
con baja resistencia a la 

rodadura.

Diseño especial de ranuras
Combate el desgaste desigual

y mejora el rendimiento
de tracción

´



Recomendado para largas distancias con velocidad constante, menos frenadas y aceleraciones 
Proporciona menor consumo de combustible y un viaje con mas confort.    
Cuenta con un nuevo compuesto para el ahorro de combustible que mejora la economia de 
combustible y la durabilidad al reducir la resistencia a la rodadura y la generacion de calor  
Alto rendimiento de kilometraje

AD791- TRACCION

MEDIDACLAVE SAP LR/PR
Capacidad máxima de carga a presión de inflado en frío Neumático

PROF.
mm.

GOOD-93075JBU10201
GOOD-92072CBU10201

11R22.5
11R24.5

J/18
J/18

Indice
de 

servicio

23.5
23.5

149/146L
152/149L

STD
RIM

8.25
8.25

DIAMETRO
TOTAL
(mm)

1065
1116

ANCHO
DE SECC

(mm)

279
279

3250
3550

7160
7835

930
930

135
135

kg lbs kPa psi
SENCILLO

3000
3250

6610
7160

930
930

135
135

138.0
152.3

62.6
69.1

kg lbs kPa psi
PESO

LB
PESO

KG
DUAL

Diseño de Bloque de Cuatro Ranuras
Mejora la tracción en la carretera, la estabilidad al conducir

y la evacuación del agua.

Diseño de hombro cerrado con muescas
Mejora la disipación del calor que contribuye a un mayor kilometraje

y reduce el desgaste irregular del hombro.
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COBERTURA A NIVEL NACIONAL

AGUASCALIENTES
Avenida Mahatma Ghandi No. 102-B
Col. Martínez Domínguez C.P. 20280 
Aguascalientes, AGS.

CDM
Boulevard Benito Juárez #39, San Mateo 
Cuautepec, C.P.54948 Tultitlán de Mariano 
Escobedo, Edo. de México.

CELAYA
Av. México Japón No. 401 Ciudad Industrial 
Celaya C.P. 38010 Celaya, GTO.

CHIHUAHUA
Mercurio No. 3703-B Col. Satelite Chihuahua, 
CHIH.

CIUDAD JUÁREZ
Prof. Aguirre Laredo No. 6605 Local NB 
Fraccionamiento Partido Las Fuentes
C.P. 32450 Ciudad Juárez, CHIH.

COATZACOALCOS
Jaguares No. 3008 Col. Ciudad Olmeca
C.P. 96535 Coatzacoalcos, VER.

CUERNAVACA
Av. Insurgentes 19, Int. Bodega 2A Jiutepec, 
Morelos C.P. 62550.

CULIACÁN
Coras No. 3235 Col. Pemex C.P. 80180 
Culiacán, SIN.

DURANGO
Carretera Panamericana No.1300 A Col. José 
María Morelos y Pavón 2 C.P. 34390 
Durango, DGO.

GUADALAJARA
Carretera a Chapala Km. 25 Bodega 4 Col. La 
Calera Parque Industrial San Jorge C.P. 
45678 Guadalajara, JAL.

HERMOSILLO
Carretera a Sahuaripa Km 3.2 No.468 Bodega 
13,14 y 15 Parque Industrial C.P. 83299 
Hermosillo, SON.

LEÓN
Bulevard José María Morelos No. 3546
Col. Santa Catalina C.P. 37258  León, GTO.

LOS MOCHIS
Canseco No.250 Bodegas 3, 4 , 5 y 6
Col. Miguel Hidalgo C.P. 81210 Mochis, SIN.

MÉRIDA
Tablaje Catastral No. 19019 Fraccionamiento 
Ampliación Ciudad Industrial C.P. 97390 
Mérida, YUC.

MONCLOVA
Zacatecas No. 901 Col. Guadalupe
C.P. 25750 Monclova, COAH.

MONTERREY
Avenida Siderúrgica No. 311 Parque 
Industrial C.P. 66633 Monterrey, NL.

MORELIA
Retorno Cuatro No. 95 Ciudad Industrial
C.P. 58200 Morelia, MICH.

OAXACA
Riveras del Atoyac No. 206- A Col. Educación 
C.P. 68010 Oaxaca, OAX.

PUEBLA
Blvd. Gasoducto No. 7 Parque Industrial 
Puebla 2000 C.P. 72225 Puebla, PUE.

QUERÉTARO
Acceso 1 No. 106 Fraccionamiento Industrial 
La Montaña C.P. 76117 Querétaro, QRO.

REYNOSA
Avenida San Rafael Lote 15 Porción Sur S/N 
Parque Industrial Moll C.P. 88756 Reynosa, 
TAMPS.

SAN LUIS POTOSÍ
Carretera México 57 S/N Col. Industrial San 
Luis C.P. 78395 San Luis Potosí, SLP.

TAMPICO
Calzada San Pedro No. 102 Col. Arenal
C.P. 89344 Tampico, TAMPS.

TAPACHULA
Mangos Bodega No. 28 Libramiento Sur-Pte 
Km4+000 Parque Industrial Los Mangos
C.P. 30798 Tapachula, CHIS.

TIJUANA
Andador Vecinal 8700, Colonia El Tecolote
Parque Industrial Nordika Tijuana, B.C.
CP 22644 Tijuana, BCN.

TOLUCA
Avenida Independencia No. 1320-A
Col. Reforma y Ferrocarriles Nacionales
C.P. 50070 Toluca, EDO. MEX.

TORREÓN
Calzada Agro Industrias No. 241 C.P. 27272 
Torreón, COAH.

TUXTLA GUTIÉRREZ
Calzada Emiliano Zapata Km 2 No. 99 Bodega 
6 Col. Terán C.P. 29050 Tuxtla, CHIS.

VERACRUZ
Villa Marina Lote 15 Manzana 3 Colonia 
Granjas la Boticaria C.P. 91966 Veracruz, 
VER.

VILLAHERMOSA
Periférico Carlos Pellicer No. 3010- 4
Col. Atasta de Serra C.P. 86100 Villahermosa, 
TAB.

ZACATECAS
Calzada Revolución Mexicana No. 103-2 
Zona Industrial Col. Ejidal C.P. 98604 
Guadalupe, ZAC.

ZAMORA
Labastida No. 1190 Fraccionamiento Valencia 
Col. Prados de Valencia C.P. 59610 Zamora, 
MICH.

TBC de Mexico
TBC LATAM

TBC de Mexico
TBC LATAM 444 481 17 24tbc_mexico

tbclatam


